
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 44496Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALESETTORE 01 - ATTI DEL PRESIDENTE E RAPPORTI CON IL CONSIGLIOREGIONALE, BURC E CERIMONIALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 18/12/2023
Numero Registro Dipartimento 76
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 19512 DEL 19/12/2023

Oggetto: Prelevamento somme conto corrente postale num. 251884 Iban IT60-D076-0104-4000-0000-0251-884- Intestato a Burc Calabria

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)



Cod. Proposta 44496Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la legge regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
VISTO il D.P.G.R. n. 354, del 24 giugno 1999 relativo alla “separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella gestionale”, per come modificato e integrato con il D.P.G.R. n.206, del 15 dicembre 2000;
VISTA la legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e s. m. e i. recante «Istituzione del Bollettino UfficialeTelematico della Regione Calabria e norme per la pubblicazione degli atti»;
VISTO il previgente Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giunta Regionale,approvato dal Presidente della Giunta regionale ai sensi dell’art. 33 dello Statuto della RegioneCalabria, numero 9 del 7 novembre 2021 pubblicato sul Burc n. 88 del 7 Novembre 2021, con cui ilBurc è stato assegnato al Dipartimento Segretariato Generale;
VISTO il Regolamento regionale 14 dicembre 2022, n. 12 “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta regionale”;
VISTO il D.D.G. n. 9414 del 03 luglio 2023 con il quale è stato conferito alla dott.ssa ManuelaMarchese l’incarico di direzione del Settore “Atti del Presidente e Rapporti con il Consiglio Regionale,Burc e Cerimoniale”;
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 39 del 31 gennaio 2022 con la quale è stato conferitoalla dottoressa Giulia Zampina l’incarico di Responsabile del BURC;
VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i e ritenuta la propria competenza;

PRESO ATTO CHE:
- con decreto n. 12739 del 10 settembre 2012 sono state approvate le regole tecniche per lapubblicazione sul BURC (Art. 16, comma 1, l.r. n. 11/2011);

- con nota n. 165527 del 12/04/2021 il Dipartimento Economia e Finanze – Settore Gestione Entratee Mutui ha stabilito le disposizioni da seguire per il prelevamento delle somme disponibili sui conticorrenti postali intestati alla Regione Calabria;
CONSIDERATO CHE su C/C postale numero 251884 Iban IT60-D076-0104-4000-0000-0251-884,sono confluite somme dovute per la pubblicazione di atti sul Bollettino Ufficiale della RegioneCalabria, per l’importo complessivo di € 6. 906,35
RITENUTO in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 art.53, che èpossibile accertare:

- l’importo complessivo di € 6. 906,35 giacente su su C/C postale numero 251884 Iban IT60-D076-0104-4000-0000-0251-884, sul capitolo dello stato di previsione dell’entrata E0310210101 delbilancio regionale;
DATO ATTO CHE le suddette somme sono imputabili all’esercizio finanziario in cui la Regioneprovvede ad accertare l’entrata;
RISCONTRATA la necessità di prelevare , dal conto corrente numero 251884 Iban IT60-D076-0104-4000-0000-0251-884, la somma di € 6.706.35
RITENUTO di dover lasciare sul conto corrente numero 251884 Iban IT60-D076-0104-4000-0000-0251-884, la somma di € 200,00, al fine di coprire le eventuali spese di istruttoria per la chiusuradel conto
VISTA la proposta di accertamento n. 6688/2023 generata telematicamente e allegata al presenteatto



Cod. Proposta 44496Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziata, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da riscuotere, il soggetto debitore, la ragione del credito nonchéla scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
VISTE:
- la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022
– Legge di stabilità regionale 2023;
- la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022
– Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025;

- la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n.118);
- la DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTA la proposta di accertamento n. 6688/2023 generata telematicamente e allegata al presenteatto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento che sottoscriveil presente atto, la regolarità amministrativa del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
- di accertare la somma € 6.706,35 (somme giacenti sul conto corrente numero 251884 Iban IT60-D076-0104-4000-0000-0251-884 ) sul capitolo dello stato di previsione dell’entrata E0310210101del bilancio regionale 2023, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i., allegato 4.2, principio3.12, debitori diversi, giusta proposta di accertamento n. 6688/2023;
- di autorizzare il Settore Gestione Entrate e Mutui ad emettere le relative reversali d’incasso per €6.706,35 giusta proposta di accertamento n. 6688/2023 con la seguente descrizione “Prelievo daconto corrente numero 251884 Iban IT60-D076-0104-4000-0000-0251-884”
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; di provvedere alla pubblicazione sulsito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della leggeregionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiulia Zampina(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteMANUELA MARCHESE(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 44496Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE

SETTORE 01 - ATTI DEL PRESIDENTE E RAPPORTI CON IL CONSIGLIOREGIONALE, BURC E CERIMONIALE
Numero Registro Dipartimento 76 del 18/12/2023

OGGETTO Prelevamento somme conto corrente postale num. 251884 Iban IT60-D076-0104-4000-0000-0251-884- Intestato a Burc Calabria

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 19/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  6

68
8/

20
23

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
99

9 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

se
rv

iz
i n

.a
.c

.

04
00

00
 -

 D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 B
IL

A
N

C
IO

 E
 P

A
T

R
IM

O
N

IO

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
99

9 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

se
rv

iz
i n

.a
.c

.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

15
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
15

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

re
le

va
m

en
to

 s
om

m
e 

co
nt

o 
co

rr
en

te
 p

os
ta

le
 n

um
. 

25
18

84
 I

ba
n 

IT
60

-D
07

6-
01

04
-4

00
0-

00
00

-
02

51
-8

84
- 

In
te

st
at

o 
a 

B
ur

c 
C

al
ab

ri
a

C
ap

it
o

lo
:

E
03

10
21

01
01

D
es

cr
iz

io
n

e
P

R
O

V
E

N
T

I D
E

R
IV

A
N

T
I D

A
 A

B
B

O
N

A
M

E
N

T
I, 

V
E

N
D

IT
A

, I
N

S
E

R
Z

IO
N

I S
U

LL
E

 P
U

B
B

LI
C

A
Z

IO
N

I D
E

LL
A

 R
E

G
IO

N
E

.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
99

9

C
U

P

.0
2.

01
.9

99

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
44

96
P

re
le

va
m

en
to

 s
om

m
e 

co
nt

o 
co

rr
en

te
 p

os
ta

le
 n

um
. 2

51
88

4 
Ib

an
 IT

60
-D

07
6-

01
04

-4
00

0-
00

00
-0

25
1-

88
4-

 In
te

st
at

o 
a 

B
ur

c 
C

al
ab

ria

Im
p

o
rt

o
:

6.
70

6,
35

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

6.
70

6,
35

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
6.

70
6,

35

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

6.
70

6,
35

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A


